
MALLA
CURRICULAR

INVESTIGACIÓN
 JUDICIAL

SEMESTRES

4 SEMESTRES

1

2

3

4

Criminalística I
Material probatorio I
Fotografía y topografía judicial
Técnicas forenses I
Informática básica 
Inglés básico

Criminalística II
Derecho penal
Procesos disciplinarios
Técnicas forenses II
Servicio al cliente
Producción documental

Emprendimiento
Plan de empresa
Balística
Técnicas forenses III
Profundización I

Informe pericial
Lofoscopía y datilotécnia
Documentología y grafología
Ética y valores
Profundización II
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302 3160392
302 3160368

Numeros de atención:



INVESTIGACIÓN JUDICIAL  (1148 HORAS)

Módulos específicos

Módulos transversales

Criminalística I 1 6
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1
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1
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1
1
1
1
1
1
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1

1
1
1

1

Material probatorio I
Fotografía y topografía 
Técnicas forenses I
Criminalística II
Derecho penal
Procesos disciplinarios
Técnicas forenses II
Balística
Técnicas forenses III

Informe pericial

Informática básica 
Inglés básico
Servicio al cliente
Producción documental
Emprendimiento
Plan de empresa
Ética y valores

Lofoscopía y datilotécnia
Documentología y grafología

Profundización II (Medicina legal)

Profundización I (Derecho penal 
especial)

Créditos 
académicos 

Horas de clase 
(80%)

Horas cirigidas 
(20%)

Horas 
teóricas

Horas 
prác�cas

Créditos 
académicos 

Horas de clase 
(80%)

Horas dirigidas 
(20%)

Horas 
teóricas

Horas 
prác�cas

24
459 115 574

574 1148
574SUBTOTAL

TOTAL
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MÓDULOS, CRÉDITOS Y HORAS. 


